
Zpráva o hospodaření Společnosti dialyzovaných a transplantovaných 2011 / 2012 

Příjmy Společnosti dialyzovaných v letech 2011 a 2012 byly tvořeny z dotací Ministerstva 

Zdravotnictví (dotace pokrývají část nákladů na rekondiční pobyty), nájemným od společnosti 

Dialcorp s.r.o. za Penzion Pastviny, splátkami, které Dialcorp s.r.o. platil za budovu dialyzačního 

střediska v Rychnově. Dále též dary od firem i soukromníků, reklamou v časopise Stěžeň a na 

webových stránkách Stěžně (firmy Roche, Baxter, Shire), spoluúčastí členů na rekondicích a příspěvky 

členů na časopis Stěžeň. 

Největší položkou příjmů je nájemné od Dialcorpu za Penzión Pastviny, které činí 1 milion ročně. 

Dialcorp však je se splátkami ve skluzu, k 1.1.2012 činil dluh 1 586 365,- Kč letos narostl dluh o další 

čtyři nezaplacené měsíční splátky, takže celkem činil dluh k 21. 11.2012:  1 919 697,- Kč. 

Budova dialyzačního střediska v Rychnově byla již zcela zaplacena poslední splátkou v lednu 2012. 

Další příjmy: 

  2011 2012 

ROCHE s.r.o. 180 000,00  - 

Baxter Czech s.r.o. 5 600,00 24 000,00 

Shire Czech s.r.o. 40 000,00 60 000,00 

IKEM 24 480,00 12 240,00 

Dotace MZ 199 500,00 229 800,00 

Příspěvky na Stěžeň 64 400,00 60 500,00 

 

Výdaje jsou především za rekondice, služby (tisk a distribuce Stěžně, poštovné, telefony) a mzdy. Pro 

ilustraci vývoje výdajů je uvedena tabulka za roky 2008 – 2012 (rok 2012 odhad). Údaje uvedeny 

v tisících Kč (v položce Služby nejsou zahrnuty rekondice). 

ROK Materiál Údržba Služby Mzdy 

2008 12 25 691 460 

2009 10 67 622 345 

2010 13 198 694 309 

2011 3 334 634 258 

2012 4 3 427 243 
  

 

Nárůst výdajů za údržbu v letech 2010 a 2011 činily opravy Penziónu Pastviny. V roce 2010 ve 

spojitosti s pojistnou událostí – prasklá voda plus oprava výtahové plošiny, v roce 2011 pak další 

opravy (výměna skel oken, oprava balkónů, zábradlí, rozvodu vody a požárního schodiště). Snížení 

výdajů za služby v roce 2012 je dáno hlavně snížením ceny za tisk Stěžně – v roce 2011 stálo jedno 

číslo 90 tisíc Kč, v roce 2012 jen 58 tisíc Kč. Vzhledem k tomu, že tiskárna KV tisk se dostala do 

konkurzu, bylo třeba zajistit rychle novou tiskárnu, aby mohlo vyjít 4. číslo letošního Stěžně. Tisk byl 

domluven s tiskárnou VHPrint za cenu 30 tisíc Kč za číslo. 

 



Majetek společnosti 

 Vstupní cena 

Budova penzionu 14 240 tisíc 

Hřiště Pastviny 390 tisíc 

Kuchyňský robot 108 tisíc (odepsané) 

Konvektomat 176 tisíc (pořízen letos) 

Digestoř 87 tisíc 

Telefonní ústředna 79 tisíc (odepsané) 

Notebook  9 tisíc (odepsané) 

 

 SDaT má podíl ve společnosti Dialcorp s.r.o: 

SDaT    podíl  10/425 (2,2%) 

CFD International a.s.  podíl  415/850 

Castellum trade SE  podíl  415/850 

 

Výsledky hospodaření za rok 2011 

Dlouhodobý majetek (budova a vybavení Penziónu Pastviny)  8 378 tisíc Kč 

Krátkodobý majetek (zejména pohledávky)    2 359 tisíc Kč 

Celkem Aktiva        10 737 tisíc Kč 

Vlastní jmění        19 167 tisíc Kč 

Ztráta minulých let       - 8 470 tisíc Kč 

Ztráta 2011         - 623 tisíc Kč 

Závazky              663 tisíc Kč 

Celkem Pasiva        10 737 tisíc Kč 

Výnosy z humanitární činnosti   692 tisíc Kč 

Náklady na humanitární činnost  -1 134 tisíc Kč 

Výsledek     -442 tisíc Kč 

Výnosy z hospodářské činnosti   1 024 tisíc Kč 

Náklady na hospodářskou činnost  -1 205 tisíc Kč 

Výsledek     -181 tisíc Kč 

Daň z příjmů za rok 2011    0 Kč 

 

Na rok 2013 jsem nestačili podat žádost o dotace (letos byla závěrka posunuta o měsíc dříve než 

loni). Rekondice by bylo možno financovat po dohodě s Dialcorpem formou zápočtu vůči dluhu 

Dialcorpu za nájemné. 

 

 


